



Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в областной закон
«О реализации Федерального закона «Об участии
граждан в охране общественного порядка»
на территории Новгородской области»**

Принят Новгородской областной Думой 27 января 2022 года

Статья 1

Внести в областной закон от 01.12.2014 № 663-ОЗ «О реализации Федерального закона «Об участии граждан в охране общественного порядка» на территории Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 05.12.2014, 05.06.2015, 01.06.2018, 02.08.2019, 01.06.2021) следующие изменения:

1) в пункте 1 части 1 статьи 1, части 2, пунктах 2 и 3 части 3 статьи 2 слова «поселений и городского округа» заменить словами «поселений, муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области»;

2) в частях 1 и 7 статьи 3 слова «органа местного самоуправления поселения или городского округа» заменить словами «поселения или муниципального района, муниципального округа, городского округа Новгородской области»;

3) в статье 5¹:

а) в наименовании статьи слова «поселений и городского округа» заменить словами «поселений, муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области»;

б) в частях 1-5 слова «поселения или городского округа» заменить словами «поселения или муниципального района, муниципального округа, городского округа Новгородской области».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

**Первый заместитель
Губернатора Новгородской области** **А.В. Дронов**



Великий Новгород
1 февраля 2022 года
№ 67-ОЗ